

Seinäjoen kaupungin ja naapurikuntien (11 kuntaa) sopimus ympäristöterveydenhuollon yhteisestä toimielimestä

Kh 24.10.2022 § 154
169/00.04.01/2022

Valmistelija hallintojohtaja Päivi Huhtala

Seinäjoen kaupunginhallitus on kokouksessaan 10.10.2022 § 330 käsitellyt Seinäjoen kaupungin ja naapurikuntien sopimusta ympäristöterveydenhuollon yhteisestä toimielimestä.

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen aloittaessa 1.1.2023, on nykyisellään sote-organisaatioissa olevat ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueet organisoitava uudelleen. Seinäjoen alueen ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueeseen alueeseen kuuluu 12 kuntaa: Seinäjoki, Isokyrö, Lapua, Kauhava, Evijärvi, Lappajärvi, Vimpeli, Alajärvi, Kuortane, Soini, Alavus ja Ähtäri. Yhteistoiminta-alue on toiminut nykyisessä laajuudessaan vuodesta 2011 vastuukuntamallilla, vastuukuntana Seinäjoki. Yhteisenä toimielimenä on tällä hetkellä Seinäjoen kaupungin sosiaali- ja terveystalokunta. Lautakunnan alaisuudessa toimii ympäristöterveydenhuollon yhteistoimintajaosto, jolla ei nykyisellään ole päätäntävaltaa.

Seinäjoen alueen ympäristöterveydenhuollon yhteistoimintasopimus on esitetty uusittavaksi 1.1.2023 alkaen edelleen nykyisen yhteistoiminta-alueen kuntien kesken seuraavin muutoksin:

- Ympäristöterveydenhuolto toimisi Seinäjoen kaupungin kaupunkiympäristön toimialalla itsenäisenä tulosalueena.
- Ympäristöterveydenhuollon yhteisenä toimielimenä toimisi jatkossa Seinäjoen kaupungin lupa-asiaintalokunnan alaisuudessa toimiva yhteistoimintajaosto. Yhteistoimintajaostossa on sopimuskuntien valitsema edustus alueen kunnista. Yhteistoimintajaoston esittelijänä toimisi ympäristöterveysjohtaja.
- Sopimuksesta poistettaisiin toimipisteluettelo, eläinlääkäreiden päivystysalueiden määrittely ja ympäristöterveydenhuollon laboratoriopalveluiden varautumismaksu.
- Yhteistoimintajaosto päättäisi jatkossa toimipisteiden sijainnista, eläinlääkäreiden päivystysalueista sekä eläinlääkäreiden subventioista.

Seinäjoen kaupunginhallitus on pyytänyt yhteistoiminta-alueen sopimusosapuolilta em. tavalla muutetusta yhteistoimintasopimusluonnoksesta lausunnot. Lausunnoissa esitetyt asioita on lausuntojen jälkeen laaditussa sopimuksessa huomioitu/ jätetty huomiomatta seuraavasti:

- Useiden kuntien ehdotus yhteistoimintajaoston tehtävien kirjaamisesta sopimukseen on lisätty sopimukseen. Useiden kuntien ehdotus palvelutason määrittelystä on lyhyesti lisätty sopimukseen.
- Ähtäriin kaupungin ehdotusta toimipaikkojen lakkauttamisesta valtuustoilta pyydettyjä lausunnoista ei ole lisätty sopimukseen.
- Kuortaneen kunnan ehdotusta toimipaikkojen ja päivystysalueiden kirjaamisesta sopimukseen ei ole lisätty sopimukseen.
- Kauhavan kaupungin ehdotus kunnallisten sidosryhmien tasapuolisesta huomioimisesta on lisätty sopimukseen.

Sopijaosapuolet voivat vaikuttaa mm. toimipaikkojen sijaintiin ja päivystysalueisiin yhteistoimintajaoston kautta. Toimintaa on kuitenkin voitava sopeuttaa vallitseviin olosuhteisiin joustavasti (esim. rekrytointihaasteet).

Sopijaosapuolet ovat hyväksyneet sen, että Ilmajoen kunta voi tulla sopimuksen sopimuskunnaksi, mikäli se hyväksyy sopimuksen ehdot.

Ilmajoen kunnanvaltuusto on kokouksessaan 3.10.2022 palauttanut kunnanhallitukselle valmisteltavaksi ympäristöterveydenhuollon järjestämistä 1.1.2023 alkaen koskevan asian. Tässä vaiheessa ei siten ole tietoa Ilmajoen kunnan lopullisesta kannasta.

Seinäjoen kaupunginhallitus ehdottaa valtuustolle, että se hyväksyy sopimuksen Seinäjoen kaupungin ja naapurikuntien (11 kuntaa) ympäristöterveydenhuollon yhteisestä toimielimestä. Kaupunginhallitus esittää sen hyväksymistä myös muille sopimuskunnille.

Lisäksi Seinäjoen kaupunginhallitus esittää valtuustolle ja muille sopimuskunnille, että Ilmajoen kunta voi tulla sopimuksen sopimuskunnaksi 1.1.2023 alkaen edellyttäen, että se hyväksyy sopimuksen ehdot. Mikäli Ilmajoen kunta tulee sopimuskunnaksi, päivitetään sopimus tarvittavilta osin ja yhteistoimintajaostoon valitaan yksi luottamushenkilö myös Ilmajoelta eli Seinäjoen, Ilmajoen, Isonkyrön ja Lapuan alueelta valittaisiin 6 luottamushenkilöä muiden alueiden luottamushenkilöiden määrän pysyessä ennallaan.

Siirtyvän henkilöstön ja välineistön osalta noudatettaisiin samoja periaatteita kuin aikaisemmissa siirtymisissä on noudatettu muiden sopijaosapuolten kesken.

Liitteenä Sopimus Seinäjoen kaupungin ja naapurikuntien (11 kuntaa) ympäristöterveydenhuollon yhteisestä toimielimestä.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Sami Alasara
Päätösehdotus	Kunnanhallitus hyväksyy omalta osaltaan Seinäjoen kaupungin ja naapurikuntien (11 kuntaa) sopimuksen ympäristöterveydenhuollon yhteisestä toimielimestä ja esittää sen edelleen kunnanvaltuuston hyväksyttäväksi.
Päätös	Esitys hyväksyttiin.
Lisätietoja antaa	kj Sami Alasara puh. 044 3699 611 tai sami.alasara (at)lappajarvi.fi